平成28年11月10日

各 位
会 社 名 エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ 松浦 勝人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ執行役員経営企画本部長 畑本 誠一
ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の100％子会社を設立することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１.子会社設立の目的

  当社は「avex group 成長戦略2020」の中で、ヒット創出に向けた施策の一つとして、「才能ある人材への

投資・支援を行うベンチャーキャピタルモデル」を掲げております。また、強化すべき事業の一つに位置付

けている「デジタル戦略」においても、先進的なテクノロジーの活用や、そのための投資が不可欠になって

おります。

  これらの投資について、高い機動性をもって迅速な意思決定を行うこと、また、ビジネスの種の段階から

ノウハウや権利を集約して育てていくことなどを効果的に実現するために、意思決定から投資先管理までを

一貫して行う投資会社「エイベックス・ベンチャーズ株式会社（以下｢ＡＶＴ｣）」を設立するものです。

ＡＶＴでは、ヒットを創出するための「人材」とエンタテインメントに関連する「テクノロジー」を投資

対象とし、グループのインフラを活用して各事業での収益拡大が見込めること、将来グループシナジーを

生み出せること等の諸条件を総合的に判断して投資を行ってまいります。

２.子会社の概要（予定）

(1) 商 号 エイベックス・ベンチャーズ株式会社（英文表記：AVEX VENTURES INC．）

(2) 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 松浦 勝人

(4) 設 立 年 月 日 平成28年11月中（予定）

(5) 主な事業内容 企業・個人事業主・ファンド等への投資及び投資先支援・管理・コンサルティング

業務 等

(6) 従 業 員 数 未定

(7) 決 算 期 3月

(8) 資 本 金 1億円

(9) 株 主 構 成 当社 100％

３.今後の見通し

  本子会社設立が、平成29年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上